una, que otorgan un (1) voto cada una. 

Con fecha 10 de octubre de 2017, los accionistas de la Sociedad en Asamblea General Ordinaria y 
Extraordinaria decidieron reformar el estatuto de la Sociedad a fin de aumentar el capital social por hasta 
la suma de $89.000.000 (Pesos ochenta y nueve millones). A través de dicha reforma se decidió que el 
capital estaría representado por: (i) 66.584.323 acciones Clase A, con derecho a cinco (5) votos por 
acción, y/o (ii) por hasta 22.415.677 acciones Clase B, a ser emitidas, con derecho a un (1) voto por

[...]

aviso de prórroga de fecha 14 de diciembre de 2017 publicado en la misma fecha en el Boletín Diario de la 
Bolsa de Comercio de Buenos Aires, y al prospecto informativo de fecha 7 de diciembre de 2017, se 
efectuó la correspondiente oferta de suscripción al público inversor en la Argentina de hasta 16.646.081 
(dieciséis millones seiscientos cuarenta y seis mil ochenta y uno) nuevas acciones ordinarias escriturales 
Clase B de valor nominal pesos 1 (V/N$1) y un voto por acción cada una, con derecho a dividendos en 
igualdad de condiciones que las acciones Clase A que se encuentran actualmente en circulación. La oferta 
pública de las Nuevas Acciones fue autorizada por Resolución N° RESFC-2017-19122-APN-DIR#CNV de

[...]

compraventa, arrendamiento, administración, construcción y toda clase de operaciones en el país o en el 
exterior. 

La composición accionaria es la siguiente: 100% de Laboratorios Richmond S.A.C.I.F., lo que representa 
el 100% de los votos totales, siendo el capital inicial de la sociedad de $ 167.220.000 (Pesos Uruguayos 
Ciento Sesenta y Siete millones doscientos veinte mil pesos uruguayos), inscriptos, de los cuales se ha 
integrado la totalidad. Por su parte, en el mes de enero de 2019, por Asamblea General Extraordinaria se 
resolvió aprobar la modificación del art. 4° del Estatuto Social, fijándose el Capital Social en la suma de

[...]

Con fecha 20 de mayo de 2016 el Directorio de la Sociedad aprobó por unanimidad la aplicación de los 
fondos obtenidos de la colocación y emisión de las Obligaciones Negociables Clase I, netos de 
comisiones, honorarios y otros gastos, por la suma de $ 19.474.712 (Pesos Diecinueve Millones 
Cuatrocientos Setenta y Cuatro Mil Setecientos Doce) destinados a capital de trabajo en la República 
Argentina. 

Con fecha 16 de julio de 2018 se realizó el pago de la sexta y última cuota de las Obligaciones 
Negociables Clase I por un monto de capital más interés de $ 4.561.552. 

24. TRANSACCIONES CON PARTES RELACIONADAS

[...]

capital que satisfaga las ratios en niveles aceptables y permita obtener calificaciones de riesgo en línea 
con los principales operadores del mercado. 

26. CUMPLIMIENTO DE AFECTACIÓN DE FONDOS 

La afectación de fondos de la emisión de las acciones efectuada por Laboratorios Richmond S.A.C.I.F. 
por un valor nominal de $524.185.068.- (Pesos quinientos veinticuatro millones ciento ochenta y cinco 
mil sesenta y ocho), que equivalen a un total, neto de comisiones y gastos de $506.846.871.- (Pesos 
quinientos seis millones ochocientos cuarenta y seis mil ochocientos setenta y uno) ha sido completada 
al 30 de junio de 2019. 

27. INFORMACIÓN POR SEGMENTOS 

Mercado Público   Mercado Privado   
Comercio 
Exterior   Total 

Ventas netas de bienes y 
servicios 

321.913.309   

1.631.413.686

[...]

Sociedades, aumentar el capital social y  ajustar el texto del Estatuto Social a las exigencias del régimen 
de oferta pública de acciones. Finalmente, en virtud de las reformas citadas se aprobó un nuevo Texto 
Ordenado del Estatuto Social. 

Por ello se procedió a: i)  aumentar el capital social por hasta la suma de $89.000.000 (Pesos ochenta y 
nueve millones) el cual estaría representado por: (i) 66.584.323 acciones Clase A, con derecho a cinco (5) 
votos por acción, y/o (ii) por hasta 22.415.677 acciones Clase B, a ser emitidas, con derecho a un (1) voto 

32. 

El informe de fecha 10 de agosto de 2020